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13/ZP/SPORT/2023 
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia 
 
 
Dotyczy: odpowiedzi na pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia wniesionych w 
postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego pn. „Wykonanie wysłonięcia 
oznaczeniowego (brandingu), oznaczeń obiektów i oznaczeń kierunkowych na potrzeby Igrzysk 
Europejskich 2023”. 
 
 

Działając na podstawie art. 135 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień 

publicznych (t.j. Dz.U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) Zamawiający, tj. Igrzyska Europejskie 2023 

spółka z ograniczoną odpowiedzialnością, informuje, iż w przedmiotowym postępowaniu 

zostały wniesione pytania do treści Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które udzielone 

zostają następujące odpowiedzi: 

 

Pytanie nr 3: W jaki sposób Zamawiający przewiduje wybór powierzchni przeznaczonych do 

brandingu – czy dokona tego sam Zamawiając czy ich wskazanie/zasugerowanie leży w gestii 

wykonawcy? Czy może istnieją już plany lub zakresy powierzchni wyznaczonych do brandingu? 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sam wybierze powierzchnie przeznaczone do 

brandingu. Istnieją już zakresy/rodzaje powierzchni wyznaczone do brandingu tj.: miejsce 

zawodów, czyli boisko, hala lub inne miejsce rozgrywania zawodów, otoczenie miejsca 

zawodów, trybuny, ploty wysokie, ploty stale, barierki niskie, wysłonięcie okien, ścian, drzwi, 

kolumn, stref dla publiczności, stref dla mediów, stref konferencyjnych, stref VIP. 

 

Pytanie nr 4: Oznakowanie – jaki zakres tej usługi przewiduje dla Wykonawcy Zamawiający:  

w dokumencie Ogłoszenie o zamówieniu wskazuje m.in. na wyznaczanie dróg, tymczasem w 

dokumencie Opis przedmiotu zamówienia jest zapis o „w miejscach wskazanych przez 

Zamawiającego”. Proszę o doprecyzowanie, jaki zakres usług Wykonawca ma zrealizować – 

czy jest to samo znakowanie miejsc i dróg wyznaczonych przez Zamawiającego, czy 

Wykonawca będzie miał za zadania także wskazanie pomieszczeń i nawigacji po obiektach? 



 

Odpowiedź: Zamawiający informuje, że sam przygotuje plan dróg kierunkowych 

poszczególnych grup uczestników i publiczności oraz oznakowania obiektów na zewnątrz jak i 

oznakowania pomieszczeń w środku każdego obiektu. Zamawiający sam wskaże 

przeznaczenie pomieszczeń do oznaczeń. 

 

Pytanie nr 5: Wykonanie bram pneumatycznych pompowanych – ile szt. przewiduje 

Zamawiający? Na jakiego rodzaju podłożu mają zostać ustawione?  

Odpowiedź: Zamawiający wskazał liczbę bram pneumatycznych na dwie sztuki. Bramy będą 

ustawione na zewnątrz na powierzchni trawiastej. 

 

Pytanie nr 6: Zamawiający oczekuje dołączenia do oferty „wstępnego planu realizacji 

zamówienia” z uwzględnieniem m.in. harmonogramu montaży. Proszę o 

wskazanie/wyjaśnienie, co ma się w tym dokumencie znaleźć, skoro nie są znane ani zakresy 

prac, ani rodzaje czy proporcje użytych rodzajów materiałów, które mają zostać użyte w 

danym obiekcie, a wizje lokalne odbędą się po podpisaniu umowy. 

Odpowiedź: Zamawiający oczekuje propozycji wstępnego planu realizacji wskazanych 

obiektów opartego o wiedzę i doświadczenie Wykonawcy z dotychczasowych realizacji 

brandingu na obiektach sportowych. Przedstawiony w ofercie plan realizacji ma charakter 

wstępny i będzie podlegał korektom i dostosowaniu po wizjach lokalnych. Szczegółowy wykaz 

wymaganych prac i rodzajów materiałów, będzie znany po wizji lokalnej. Ostateczny plan 

akceptowany przez strony będzie stworzony po podpisaniu umowy. 

 

Pytanie nr 7: Czy do czasu przeprowadzenie wizji lokalnych Zamawiający będzie dysponował 

planami obiektów z uwzględnieniem dostosowania danego obiektu do potrzeb dyscypliny 

odbywającej się na danym obiekcie, np. w odniesienie do ustawienia trybun, elementów 

multimedialnych etc.? 

Odpowiedź: W trakcie wizji lokalnej Zamawiający będzie dysponował planami obiektów 

istniejących oraz planami obiektów w budowie. 

 

Pytanie nr 7: Zał. nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt 1) 14. – czy przed zleceniem 

produkcji Zamawiający wskaże konkretny materiał, na jakim elementy mają zostać 



wyprodukowane. Dotyczy to zwłaszcza elementów, które mają zostać przytwierdzone na 

stroje zawodników.  

Odpowiedź: Przed przystąpieniem do produkcji Zamawiający wskaże konkretny materiał jaki 

powinien być użyty do produkcji poszczególnych elementów. 

 

Pytanie nr 8: Zał. nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt 1) 15. – oznakowanie przestrzeni 

miejskiej – proszę o doprecyzowanie odległości od obiektu, w jakiej prace mają się zacząć. Czy 

wykonawca będzie musiał także uwzględnić uzyskanie stosownych pozwoleń na zamieszczenie 

elementów oznakowania czy uzyskanie zgód pozostaje po stronie Zamawiającego? Kto będzie 

akceptował w tych lokalizacjach rodzaj materiałów, formatów, konstrukcji oraz sposobu 

montażu?  

Odpowiedź: Zamawiający będzie akceptował poszczególne prace na każdym obiekcie. 

Zamawiający sam uzyska potrzebne zgody. Zamawiający sam będzie akceptował konstrukcje. 

Oznakowanie maksymalnie do 400 m od obiektu. 

 

Pytanie nr 9: Zał. nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt 2) 17. – co Zamawiający rozumie 

przez sformułowanie: „inne czynności i zadania związane lub wynikłe z wymienionymi wyżej 

pracami podstawowymi…”? Jaki zakres prac oraz niezbędnego czasu wchodziłby w zakres 

obowiązków? 

Odpowiedź: Zakres takich prac powinien wynikać z wiedzy i doświadczenia Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 10: Zał. nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt 4) 3. Etap IV – co oznacza 

sformułowanie „zgłoszenie gotowości do rozpoczęcia produkcji” – czy, w jakim zakresie i w 

jakim czasie Zamawiający przewiduje zmiany zaakceptowanych projektów? Zgodnie z 

załączonymi harmonogramami Zamawiającego może się okazać, że proces akceptacji 

przekroczy datę wskazaną jako sugerowany początek prac montażowych.  

Odpowiedź: Wykonawca musi potwierdzić odpowiednią ilość sprzętu, osób oraz 

zabezpieczenie materiałowe, które umożliwi rozpoczęcie realizacji zadania. Zamawiający 

będzie akceptował rozwiązania w najkrótszym możliwym terminie. Po akceptacji Zamawiający 

co do zasady nie przewiduje rozległych zmian. 

 

Pytanie nr 11: Etap V – Zamawiający wskazuje, że część obiektów może zostać udostępniona 



nawet na 1 dzień przed rozpoczęciem zawodów – czy Zleceniodawca będzie w stanie 

zagwarantować swobodny i bezpieczny dla osób postronnych miejsce i czas na montaż? Czy 

oczekiwany zakres prac brandingowych będzie pozwalał na realizację w tak krótkim czasie? 

Odpowiedź: Zamawiający zapewni bezpieczny dostęp do miejsc, jednakże Wykonawca musi 

się liczyć z obecnością innych ekip w miejscu prowadzenia prac. Działania te będą 

koordynowane przez przedstawiciela Zamawiającego (Venue Managera) przebywającego na 

każdym obiekcie. 

 

Pytanie nr 12: Zał. nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt 4) 2. oraz pkt 5) 7. Proszę o 

informację, kto przygotowuje koncepcję wizualną i pliki produkcyjne. 

Odpowiedź: Koncepcję wizualną przygotowuje Zamawiający. Pliki produkcyjne wyjściowe 

przygotuje Zamawiający, przygotowanie innych po wizji lokalnej jest po stronie Wykonawcy. 

 

Pytanie nr 13: Zał. Nr 1 – Opis Przedmiotu Zamówienia – pkt 8) 2. – Zamawiający zastrzega, że 

zlecenie wykonania zakresu opcjonalnego prac może zostać złożone do 30.06. Natomiast 

zgodnie z dokumentem Zał. Nr 4 do OPZ Wykaz lokalizacji – w zakresie zgłoszenia gotowości 

obiektów, nie przewiduje takiego terminu. Jak Zamawiający zamierza postąpić w takim 

przypadku? Ile czasu przewiduje na wykonanie zadań opcjonalnych?  

Odpowiedź: W zakres zadania opcjonalnego wchodzą również materiały, które mogą ulec 

zniszczeniu podczas trwania zawodów; np. na skutek zjawisk atmosferycznych, aktów 

wandalizmu itd. Wykonanie każdorazowej usługi będzie uzgadniane z Wykonawcą i 

dostosowane do możliwości produkcyjnych i realnej sytuacji. 

 

Pytanie nr 14: Proszę o informację, w jaki sposób Zamawiający planuje dokonywać rozliczenia, 

materiałów zużytych do wykonania przedmiotu zamówienia, o charakterze obmiarowym,  

w szczególności powierzchni o nieregularnym kształcie, zawierającym skosy, zakładki etc.   

Odpowiedź: Zamawiający po wizji lokalnej z Wykonawcą będzie wymagał stworzenia 

prezentacji wszystkich wybranych miejsc do brandingu wraz z dokumentacją fotograficzną i 

pomiarami. Kalkulacja powykonawcza odbędzie się na podstawie faktycznie zużytych 

materiałów wg. cen materiałów z formularza cenowego. Tym samym Zamawiający będzie 

wiedział, ile zostało zużytych poszczególnych materiałów. Materiały o nieregularnym kształcie 

będą liczone jako kąty proste. 



 

Pytanie nr 15: Czy Zamawiający przewiduje udostępnienie powierzchni/pomieszczeń 

magazynowych na poszczególnych obiektach w celu bieżącego przechowywania materiałów 

montażowych i elementów brandingowych? 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje udostępnienia powierzchni magazynowej na 

obiektach. 

 

Pytanie nr 16: Czy Zamawiający przewiduje budowę/konstrukcję elementów, które powinny 

zostać wpisane w plan imprezy masowej i ew. niezbędnych pozwoleń? 

Odpowiedź: Wszystkie pozwolenia wymagane w związku z organizacją imprezy masowej są po 

stronie Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 17: Czy Zamawiający może udostępnić księgę znaku imprezy oraz „brandbook” z 

wytycznymi dotyczącymi zaprojektowania elementów brandingowych? Czy przy projekcie 

graficznym brandingu będzie należało także uwzględnić powierzchnie dedykowane 

sponsorom (będzie to miało wpływ na czas potrzebny na uzyskanie niezbędnych akceptacji)?  

Odpowiedź: Zamawiający udostępni w dokumentacji postępowania książkę identyfikacji 

wizualnej Igrzysk Europejskich. Wykonawca otrzyma od Zmawiającego odpowiednie belki 

sponsorskie wraz z opisem ich użycia. 

 

Pytanie nr 18: Czy Zamawiający przewiduje możliwość skrócenia czasu wypłaty zaliczki?  

Odpowiedź: Zaliczka może zostać wypłacona do 30 dni od wystawienia faktury zaliczkowej. Jej 

wcześniejsza wypłata jest uzależniona od odpowiednio wcześniejszego wniesienia 

zabezpieczenia. 

 

Pytanie nr 19: Zgodnie z zapisami w Specyfikacji Warunków Zamówienia, pkt. 23 – Udzielenie 

Zaliczki – Zamawiający żąda zabezpieczenia udzielenia zaliczki, którego zwrot ma nastąpić po 

przyjęciu odbioru całości przedmiotu umowy. Wydaje się więc, że w ten sposób Zamawiający 

przekształca zabezpieczenie zaliczki w zabezpieczenie należytego wykonania umowy. Dlaczego 

została podjęta taka decyzja?  

Odpowiedź: Zamawiający informuje, iż rozliczenie zaliczki następować będzie przy wypłacie 

wynagrodzenia za zrealizowanie całości przedmiotu zamówienia, stąd konieczność 



zabezpieczenia interesów Zamawiającego w tym zakresie. 

 

Pytanie nr 20: Ścianki tekstylne i łukowe – Zamawiający w Zał. Nr 1 do OPZ wskazał wysokość 

240 cm, podczas, gdy standard rynkowy to wys. 230 cm. Czy Zamawiający rozważa 

dopuszczenie ścianek o wys. 230cm? Znacząco obniży to czas i koszt uzyskania tych 

elementów.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuści do realizacji ścianki o wysokości 230 cm. 

 

Pytanie nr 21: Ścianka tekstylna - modern trapez 170 cm – proszę o wskazanie, co to jest za 

ścianka – producenta, rys. tech. etc.? czyli element, który pozwoli zidentyfikować produkt 

Odpowiedź: Zamawiający załącza zdjęcie poglądowe  i specyfikację ścianki. 

 
 

Pytanie nr 22: Ścianka mobilna dwustronna na kołach – czy Zamawiający potwierdza, że mają 

to być 4 element po 6m długości każdy? Czy branding ma być z jednego kawałka? Gdzie 

(wnętrze, zewnętrze) ma ona być wykorzystywana? W jakim zakresie, na jakie odległości i w 

jakim czasie oraz na jakim podłoże będzie przemieszczana?  

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, że wymiar ściany może składać się maksymalnie z 

czterech części po 6 m. Ściana będzie wykorzystywana wewnątrz obiektu. Ściana będzie miała 

za zadanie oddzielenie części powierzchni pomiędzy eliminacjami a finałami zawodów. Będzie 

przemieszczana do ok. 150 m na hali sportowej. 

 



Pytanie nr 23: Kotara sceniczna pipe&drive – w jakich modułach ma zostać dostarczona? Gdzie 

ma zostać zamontowana?  

Odpowiedź: Kotara ma zostać przygotowana maksymalnie do 6 m wysokości i odcinkach do 3 

m. Kotara będzie montowana wewnątrz obiektów. 

 

Pytanie nr 24: Jakie ilości wykładziny Zamawiający przewiduje zużyć?  

Odpowiedź: Zamawiający przewiduje ułożyć ok. 1300 m2 wykładziny w kilku obiektach. 

Wykładzina zostanie zamówiona przez Zamawiającego. 

 

Pytanie nr 25: Zał. nr 2 do OPZ – pkt 30 – co Zamawiający rozumie przez stwierdzenie usługa 

druku materiałów – usługa całościowa? 

Odpowiedź: Jako usługa całościowa rozumiana jest usługa druku i usługa graficzna DTP  

 

Pytanie nr 26: Transport – czy Zamawiający potwierdza, że pod każdy obiekt jest w stanie 

dojechać TIR, w sposób, który umożliwi rozładunek przy rampie bądź bramie technicznej? W 

związku z tym, że Zamawiający oczekuje transportu typu TIR, czy Zamawiający potwierdza, że 

zapewni pozwolenia (lub inne niezbędne dokumenty) do wjazdu tego typu pojazdów, np. na 

Rynek Główny w Krakowie.   

Odpowiedź: Zamawiający potwierdza dojazd na rozładunek transportem typu TIR jak najbliżej 

obiektu zawodów. 

 

Pytanie nr 27: Zał. nr 2a – Formularz cenowy – co oznacza kolumna „szacowany zakres”?  

Odpowiedź: Szacowany zakres dotyczy tych elementów przedmiotu zamówienia, które 

traktowane są całościowo, jako komplet (nie są wyrażone w konkretnych jednostkach miary) 

 

Pytanie nr 28: Zał. Nr 3 do OPZ – Tabela oznaczeń ppoz i bhp – w zakładce sprzęt p. poż. jest 

wykaz sprzętu. Czy zamawiający ma uwzględnić zakup wymienionego sprzętu? 

Odpowiedź: Wykonawca ma dostarczyć wyłącznie oznakowanie. 

 

Pytanie nr 29: Zał. nr 10 – wzór umowy: §1 ust 4 – Zamawiający wskazuje, że Wykonawca ma 

ponieść koszty nieuwzględnione w zleceniu. Dlaczego, skoro to Zlecający wyznacza zakres prac 

i działań? Czy Zamawiający może przekazać wzór Załącznika nr 1 do umowy? 



Odpowiedź: Zamawiający wyjaśnia, że przy realizacji każdej umowy istnieje pewien poziom 

ryzyka kontraktowego, który każdy wykonawca powinien wziąć pod uwagę i dokonać jego 

wyceny. 

 

Pytanie nr 30: Zał. nr 10 – wzór umowy: §1 ust 6-10: Zamawiający gwarantuje sobie prawo do 

skorzystania z prawa opcji do 30 czerwca 2023 r. Tymczasem z Zał. Nr 4 do OPZ wynika, że 

demontaż ostatniego obiektu z listy opcji dodatkowej ma się zakończyć nie później niż do 30 

czerwca. Jak Zamawiający planuje zatem procedować, uwzględniając także czas niezbędny na 

fizyczną produkcję i transport materiałów? 

Odpowiedź: Zamawiający zwraca uwagę, że zakres opcjonalny może także polegać na 

zwiększeniu ilości dostarczanych materiałów. W takiej sytuacji ewentualne zamówienie może 

nastąpić do dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

Pytanie nr 31: Zał. nr 10 – wzór umowy: §2 ust 3 – proszę o potwierdzenie, że Zamawiający 

dopuszcza uczestnictwo zdalne w tego rodzaju spotkaniach. Zwłaszcza biorąc pod uwagę 

krótki czas na realizację całego projektu. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza taką formę uczestnictwa w spotkaniach. 

 

Pytanie nr 32: Zał. nr 10 – wzór umowy: §2 ust 10 – co Zamawiający rozumie przez „pliki do 

wydruku”? Czy to oznacza, że powierzchnie oraz materiały do brandingu zostały wybrane i 

zwymiarowane oraz został ustalony sposób montażu? 

Odpowiedź: Zamawiający przez „pliki do wydruku” rozumie, że zostały wybrane i 

zwymiarowane wstępnie przez Zamawiającego i że został ustalony sposób montażu podczas 

wizji. Pliki do druku to pliki, które po podpisaniu umowy będą plikami wysyłanymi do drukarni. 

 

Pytanie nr 33: Zał. nr 10 – wzór umowy: Czy Zamawiający potwierdza, że posiada wszelkie 

niezbędne prawa do wykorzystywania znaków graficznych wskazanych jako elementy 

brandingu? 

Odpowiedź: Tak, Zamawiający posiada wszystkie niezbędne prawa do wykorzystania znaków 

graficznych. 

 

Pytanie nr 34: Zał. nr 10 – wzór umowy: Zamawiający nie przewidział żadnych kar umownych, 



jeśli wina będzie leżała po stronie Zamawiającego, np. przeciągająca się akceptacja projektów. 

Czy Zamawiający przewiduje możliwość wprowadzenia zapisów zapewniających równowagę 

stron? Z czego wynikają całkowicie nierynkowe stawki i sposób naliczania kar umownych?  

Odpowiedź: Zamawiający nie dokonuje w tym zakresie żadnych zmian. Wysokość kar 

umownych i sposób ich naliczania są adekwatne do ryzyka i wysokości ewentualnej szkody 

jaka grozi Zamawiającemu w przypadku niewłaściwego wykonywania przez wykonawcę 

przedmiotu zamówienia. 

 

Pytanie nr 35: Zał. nr 10 – wzór umowy. Dlaczego Zamawiający oczekuje płatności kar w ciągu 

7 dni, podczas gdy na płatność swoich zobowiązań Zamawiający wyznaczył czas nie krótszy niż 

14 dni?  

Odpowiedź: Z uwagi na odmienny charakter ewentualnych roszczeń i możliwość ich 

dochodzenia wyznaczone zostały różne terminy. 

 

Pytanie nr 36: Chcemy przeprowadzić wizje lokalne w obiektach, które będą brandowane: 

Wrocław, WKS ŚLĄSK Wrocław, Rzeszowski Ośrodek Sportu i Rekreacji, Miejski Ośrodek Sportu 

i Rekreacji Oświęcim, Stadion Śląski Chorzów, Hala Lodowa Kraków. Potrzebuję w związku z 

tym danych kontaktowych do operatorów hal, którzy będą zorientowani co do zakresu i 

sposobu wykonania brandingu i umówić spotkania z nimi w obiektach. 

Odpowiedź: Zamawiający nie przewiduje wizji lokalnej na etapie postępowania.  

 

Pytanie nr 37: W treści: Załącznik_nr_2_do_OPZ_szacowanie_ilość_materiałow_i_usług w 

poz. 14 - Ścianka tekstylna – wszystkie 240 cm h: Pytanie: Czy ścianki oferowane przez 

niektórych producentów o wysokości h = 230 cm, są dopuszczalne do postępowania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuści do realizacji ścianki o wysokości 230 cm. 

 

Pytanie nr 38: Załącznik_nr_1_do_OPZ_Tabela_specyfikacji_materiałowej 14 Ścianki tekstylne 

proste i łukowe Ścianka reklamowa tekstylna z wysokiej jakości wydrukiem na tkaninie wraz z 

aluminiowym stelażem oraz torbą transportową. Pytanie: Czy wydruk ma być jednostronny 

czy dwustronny? W sensie czy zadruk motywu ma być na froncie ścianki czy na froncie i tyle 

ścianki. 

Odpowiedź: Wydruk na wszystkich ściankach ma być dwustronny. 



 

Pytanie nr 39: Czy warunek 7.4.1.a jest wiążący i jednocześnie wyklucza udział w 

postępowaniu? 

Odpowiedź: Wykonawca ubiegający się o udzielenie przedmiotowego zamówienia musi 

spełnić wszystkie warunki określone w dokumentach postępowania. 

 

Pytanie nr 40: Gwarancje bankowe i gwarancje ubezpieczeniowe to dosyć czasochłonne i 

kosztowne formy zabezpieczeń. Czy Zamawiający rozważa wprowadzenie alternatywnej 

formy zabezpieczenia wypłaty zaliczki, np w momencie ryzyka długiego rozpatrywania 

wniosków przez instytucje finansowe lub ubezpieczeniowe? 

Odpowiedź: Zamawiający nie ma pełnej swobody w wyborze formy zabezpieczenia zaliczki. Są 

one ustalone w przepisach Ustawy Prawo zamówień publicznych. 

 

Pytanie nr 41: W specyfikacji produktowej Windery (pkt.15) określona jest wysokość 4m. 

Dotyczy to wysokości samej flagi czy wysokości całego masztu? 

Odpowiedź: Wysokość 4 m dotyczy wysokości całego masztu - nie flagi. 
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